Дело №2-1961/7/2022

   УИД 16ms0063-01-2022-002420-37

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

         резолютивная часть

       21 июня 2022 года                                                          г.Набережные Челны  РТ

       Мировой судья судебного участка № 7 по судебному району города Набережные Челны РТ Нигматуллин P.M.

при секретаре Климашевской И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом» к Хафизову А.А. о взыскании долга по договору займа,

        руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

             Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом» удовлетворить частично.

         Взыскать с Хафизова А.А. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом» основной долг в сумме 15000 (пятнадцать тысяч) руб.00 коп., проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1% в день в сумме 14997 (четырнадцать тысяч девятьсот девяносто семь) руб.52 коп за период с 23.11.2020 года по 4.04.2021 года, почтовые расходы в сумме 70 (семьдесят девять) руб.00 коп., расходы по оплате услуг представителя в сумме 3000 (три тысячи) руб.00 коп. и расходы по уплате госпошлины в сумме 1099 (одна тысяча девяносто девять) руб.93 коп.

         В остальной части отказать.

         Разъяснить право обращения к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, присутствовавшим в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, не присутствовавшим в судебном заседании.

         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

         Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

          Мировой судья
                подпись

                   Р.М.Нигматуллин